
JORF n°0020 du 25 janvier 2018
texte n° 4

Arrêté du 23 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant le taux de l'indemnité
journalière d'absence temporaire des personnels des compagnies républicaines de

sécurité et des militaires de la gendarmerie se déplaçant en unité ou en fraction d'unité
en métropole et outre-mer

NOR: INTJ1801104A
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2018/1/23/INTJ1801104A/jo/texte

Le ministre d'Etat, ministre de l'intérieur, la ministre des armées, le ministre de l'action et des comptes publics et
la ministre des outre-mer,
Vu le décret n° 61-1066 du 26 septembre 1961 modifié instituant une indemnité journalière d'absence temporaire
en faveur des personnels des compagnies républicaines de sécurité se déplaçant en unité ou fraction d'unité dans
les départements métropolitains et les départements d'outre-mer ;
Vu le décret n° 76-826 du 24 août 1976 modifié instituant en métropole une indemnité journalière d'absence
temporaire en faveur des militaires de la gendarmerie déplacés en unité ou fraction d'unité ;
Vu le décret n° 76-827 du 24 août 1976 instituant dans les départements et territoires d'outre-mer une indemnité
journalière d'absence temporaire en faveur des militaires de la gendarmerie déplacés en unité ou fraction d'unité
sur réquisition de l'autorité civile ;
Vu le décret n° 79-148 du 15 février 1979 instituant dans les territoires d'outre-mer une indemnité journalière
d'absence temporaire en faveur des militaires de la gendarmerie déplacés en unité ou en fraction d'unité sur
réquisition de l'autorité civile ;
Vu l'arrêté du 29 juin 2015 fixant le taux de l'indemnité journalière d'absence temporaire des personnels des
compagnies républicaines de sécurité et des militaires de la gendarmerie se déplaçant en unité ou en fraction
d'unité en métropole et outre-mer,
Arrêtent :

Article 1

L'article 2 de l'arrêté du 29 juin 2015 susvisé est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 2. - I. - Pour les déplacements effectués en métropole, dans les départements d'outre-mer de la Guadeloupe,
de la Martinique et de La Réunion, ainsi que dans les collectivités d'outre-mer de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin
et de Saint-Pierre-et-Miquelon, le taux de l'indemnité journalière d'absence temporaire est fixé à 44,21 €.
« II. - Pour les déplacements effectués dans le département d'outre-mer de la Guyane, le taux de l'indemnité
journalière d'absence temporaire est fixé à 49,74 €. »

Article 2

L'article 3 de l'arrêté du 29 juin 2015 susvisé est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 3. - I. - Pour les déplacements effectués dans le département d'outre-mer de Mayotte, dans les collectivités
d'outre-mer de Polynésie française, de Wallis-et-Futuna ainsi qu'en Nouvelle-Calédonie, le taux de l'indemnité
journalière d'absence temporaire est fixé à 69,64 €.
« II. - Pour les militaires de la gendarmerie affectés dans une unité implantée dans l'un des territoires mentionnés
au I, le taux de l'indemnité journalière d'absence temporaire est payable sans application de l'index de correction.
»

Article 3

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1er janvier 2018.

Article 4

Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Arrêté du 23 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant le ta... https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do;jsessionid=1D187DFF9...

1 sur 2 25/01/2018 08:47



Fait le 23 janvier 2018.

Le ministre d'Etat, ministre de l'intérieur,

Gérard Collomb

La ministre des armées,

Florence Parly

Le ministre de l'action et des comptes publics,

Gérald Darmanin

La ministre des outre-mer,

Annick Girardin

Arrêté du 23 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant le ta... https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do;jsessionid=1D187DFF9...

2 sur 2 25/01/2018 08:47


